Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017
Insolventienummer: F.16/16/537
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000008467:F001
Datum uitspraak: 27-09-2016
Curator: mr. D.J. Bos
R-C: mr. Neijt

Algemeen

Gegevens onderneming

Hulskamp Group B.V.
handelend onder de namen: Hulskamp Audiovisueel Utrecht, Hulskamp Audiovisueel en
Hulskamp Audiovisueel Zwolle

statutair gevestigd: Gemeente Nieuwegein
nummer Kamer van Koophandel: 30149854

Activiteiten onderneming

Hulskamp hield zich bezig met de verhuur en verkoop van audiovisuele apparatuur. Het
hoofdkantoor van Hulskamp bevindt zich aan de Proostwetering 31 te Utrecht. Hulskamp heeft
een nevenvestiging aan de George Stephensonstraat 18 te Zwolle.

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

115

Saldo einde verslagperiode
€ 134.253,44

€ 282.637,18

€ 335.163,73

Verslagperiode
27 september 2016 tot en met 30 oktober 2016

31 oktober 2016 tot en met 1 maart 2017

2 maart 2017 tot en met 7 juni 2017

Pagina 1 van 14



1.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Bestede uren in verslagperiode

439 uren en 7 minuten

198 uren

62 uren en 30 minuten

Bestede uren totaal

439 uren en 7 minuten

637 uren en 18 minuten

699 uren en 48 minuten

Toelichting

Dit is het eerste openbaar verslag van de curator in het faillissement van Hulskamp.
In dit verslag geeft de curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer
volgens de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging.

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek en (in
belangrijke mate) is gebaseerd op hem door (de directie van) Hulskamp ter beschikking
gestelde informatie en gedane mededelingen. In een later stadium kan blijken dat deze
informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag
opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

Aan dit openbare verslag en/of volgende openbare verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in dit openbare verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijst de curator naar de openbare verslagen
en eventuele andere berichten die op de website van CMS zullen worden gepubliceerd:
https://cms.law/nl/NLD/Publication/Bankruptcies/Hulskamp-Group-B.V, waar ook dit verslag
alsmede alle andere openbare verslagen in het faillissement van Hulskamp en overige voor
crediteuren zullen worden gepubliceerd.

Inventarisatie

Directie en organisatie
Bestuurder van Hulskamp is de heer E.P.A. Hulskamp.
De aandelen in het geplaatste kapitaal van Hulskamp worden gehouden door Hulskamp

Beheer B.V. De heer E.P.A. Hulskamp is enig aandeelhouder en bestuurder van Hulskamp
Beheer B.V.

Pagina 2 van 14



1.2

1.3

1.4

15

1.6

1.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Winst en verlies

2015: € 1.740.228 verlies
2014: € 123.805 winst
2013: € 1.424.946 verlies

Balanstotaal

2015: € 4.115.050
2014: € 4.763.246
2013: € 4.874.730

Lopende procedures

Voor zover het de curator bekend is, zijn er geen lopende procedures.

Verzekeringen

Ten gunste van Hulskamp liepen de gebruikelijke verzekeringen (zoals
loondoorbetalingsverzekering, verzekeringen voor het rollend materieel, bedrijven compact
polis en een WIA-verzekering).

De verzekeringen zijn gedurende de tijdelijke voortzetting van de onderneming gecontinueerd.
Na de verkoop van de activa c.q. activiteiten zijn de verzekeringen beéindigd.

Huur

Hulskamp huurde bedrijfsruimtes aan de Proostwetering 31 te Utrecht en aan de George
Stephensonstraat 18 te Zwolle.

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de huurovereenkomsten
op 5 oktober 2016 opgezegd met een opzegtermijn van drie maanden.

Verslag 2: Afgelopen verslagperiode heeft de oplevering van beide bedrijfspanden
plaatsgevonden.

Oorzaak faillissement

De exploitatie is vanaf 2008, met uitzondering van het jaar 2014, verlieslatend. Bij het verzoek
tot eigen aangifte tot faillietverklaring stelt het bestuur van Hulskamp dat "wisselend
management en onvoldoende financiéle inzichten in de resultaten per afdeling hebben geleid
tot de huidige situatie".

De vooruitzichten voor 2016 waren negatief; Hulskamp zou afstevenen op een verlies van ca.
€ 2 miljoen. Op 21 september 2016 heeft Rabobank het krediet opgezegd. Direct gevolg
hiervan was dat Hulskamp niet langer aan haar betalingsverplichtingen (waaronder het salaris
over de maand september) kon voldoen. Het bestuur zag zich vervolgens genoodzaakt het
faillissement van Hulskamp aan te vragen.

In de komende verslagperiodes zal de curator nader onderzoek doen naar de oorzaken van
het faillissement van Hulskamp.

De rechter-commissaris heeft ten aanzien van Hulskamp een afkoelingsperiode gelast voor de
duur van twee maanden, ingaande per 5 oktober 2016.

Pagina 3 van 14



2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Verslag 2: De curator streeft ernaar het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement in
de komende verslagperiode af te ronden.

Verslag 3: De curator heeft het onderzoek naar de oorzaken grotendeels afgewikkeld.
De curator heeft Nederpel & De Block verzocht om op enkele punten nader (financieel)
onderzoek in te stellen. De curator verwacht de komende periode terugkoppeling,
waarna het onderzoek definitief wordt afgerond.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren 103 werknemers in dienst van
Hulskamp.

Aantal in jaar voor faillissement

Volgens de concept jaarrekening van Hulskamp over het boekjaar 2015 waren er in dat jaar
gemiddeld 115 werknemers in dienst.

Datum ontslagaanzegging

Op 28 september 2016 heeft de curator, na daartoe van de rechter-commissaris ex artikel 68
lid 2 Faillissementswet verkregen machtiging, de door Hulskamp met werknemers gesloten
arbeidsovereenkomsten opgezegd met inachtneming van de wettelijke termijn.

Na de opzegging van de arbeidsovereenkomsten is de gebruikelijke afwikkeling via het UWV
in gang gezet.

Werkzaamheden

De curator heeft samen met een medewerker van het UWV een informatiebijeenkomst
gehouden waarin de werknemers uitleg hebben gekregen over de gevolgen van het
faillissement van Hulskamp. Voorafgaand aan het ontslag van het personeel heeft de curator
overleg gehad met de Ondernemingsraad van Hulskamp. Daarnaast is de melding omtrent het
collectief ontslag gedaan bij de vakbonden FNV Kiem en CNV Dienstenbond.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Hulskamp had op datum faillissement geen onroerende zaken in eigendom.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 14



3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar onroerende zaken.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving
Hulskamp bezit de gebruikelijke (kantoor)inventaris (bureaus, PC's, laptops). Voorts heeft
Hulskamp 39 voertuigen in eigendom.

Op verzoek van de curator en pandhouder heeft Nederlands Taxatie & Adviesbureau B.V.
(NTAB) de roerende zaken getaxeerd.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De bedrijfsmiddelen zijn gedeeltelijk verkocht aan Avex B.V. in het kader van de doorstart (zie
hiervoor hoofdstuk 8). Het restant van de bedrijffsmiddelen zal via een veiling door BVA
Auctions worden verkocht.

Voorlopige opbrengst: € 84.000.

Verslag 2: Bovengenoemd bedrag is voldaan op de boedelrekening.

De (resterende) bedrijfsmiddelen in het bedrijfspand te Zwolle zijn verkocht voor een bedrag
ad € 1.338,87. Dit bedrag is op de boedelrekening voldaan.

De resterende bedrijfsmiddelen in het bedrijfspand te Utrecht zijn verkocht voor een bedrag ad
€ 34.885,31. Dit bedrag is op de boedelrekening voldaan (minus verkoopkosten).

Verslag 3: Er is nog een nagekomen bedrag van € 108,91 op de boedelrekening
bijgeschreven afkomstig van BVA Auctions. Dit betreft later verkochte kavels. De
verkoop van de bedrijfsmiddelen is thans afgewikkeld.

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator is met Codperatieve Rabobank Utrecht en omstreken U.A. (de "Rabobank") als
pandhouder overeengekomen dat in verband met het bepaalde in artikel 57 lid 3 van de
Faillissementswet de verkoopopbrengst van de inventaris, te weten € 84.000 zal worden
gesepareerd op de boedelrekening in afwachting van de vaststelling van de fiscale
vorderingen.

Pagina 5 van 14



3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Verslag 2: De fiscus heeft vorderingen ingediend van in totaal € 1.197.470,00.

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Verkoop bedrijffsmiddelen.

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Op datum faillissement had Hulskamp een grote verhuur- en verkoopvoorraad in eigendom.
Op verzoek van de curator en pandhouder heeft Nederlands Taxatie & Adviesbureau B.V.
(NTAB) de voorraden getaxeerd.

Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst
De verhuurvoorraad is voor een bedrag ad € 855.000 verkocht aan Avex B.V. in het kader van
de doorstart (zie hiervoor hoofdstuk 8).

De verkoopvoorraad zal via een door BVA Auctions georganiseerde internetveiling worden
verkocht.

Verslag 2: De veilingopbrengst van de (verpande) verkoopvoorraad bedraagt € 42.413,51.

Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

De boedelbijdrage, welke de curator van de pandhouder ontvangt voor het verlenen van
medewerking aan de verkoop van de verhuurvoorraad, is verdisconteerd in de
goodwillvergoeding.

Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Verkoop verhuur- en verkoopvoorraad.

Andere activa: Beschrijving

De gooduwill die verbonden is aan Hulskamp bestaat (onder meer) uit de orderportefeuille,
onderhanden werk, intellectuele eigendomsrechten en klantenbestanden. De intellectuele
eigendomsrechten bestaan onder meer uit de rechten van Hulskamp op de door haar
gebruikte handelsnamen en domeinnaam.

Verslag 3: Post.nl heeft een bedrag van € 29,51 op de boedelrekening voldaan met
betrekking tot restitutie.

Andere activa: Verkoopopbrengst

De curator heeft in het kader van de doorstart de goodwill verkocht aan Avex B.V. voor een
bedrag van € 40.000.

Andere activa; Werkzaamheden

Verkoop goodwill

Pagina 6 van 14



4.1

4.2

4.3

4.4

51

52

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Debiteuren

Omvang debiteuren

Op datum faillissement was de omvang van de totale debiteurenportefeuille ruim € 1.500.000.
Namens Rabobank als pandhouder incasseert Alcore B.V. de pre-faillissements-debiteuren
van Hulskamp.

Voor wat betreft de debiteurenvorderingen die zijn ontstaan tijdens het tijdelijk voortzetten van
de onderneming gedurende het faillissement wordt verwezen naar hoofdstuk 6.

Verslag 3: De pandhouder is integraal voldaan uit de verkoop van het bedrijfspand
(eigendom van Hulskamp Beheer B.V.), voorraden en incasso van de openstaande
vorderingen.

Dit betekent dat de curator de incasso van de resterende vorderingen heeft voortgezet.
De curator heeft van de rechter-commissaris machtiging verkregen om Alcore B.V. de
opdracht te geven de begeleiding van de incasso van de pre- en
postfaillissementsdebiteuren te verzorgen.

Opbrengst
Nog onbekend.

Boedelbijdrage

Er is geen sprake van een aan de boedel van Hulskamp toekomende boedelbijdrage.

Werkzaamheden

Debiteurenincasso met betrekking tot boedelperiode

Verslag 3: Debiteurenincasso met betrekking tot pre- en postfaillissementsdebiteuren.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Rabobank heeft een bedrag van ongeveer € 5.700.000 van Hulskamp te vorderen.

Verslag 3: Rabobank heeft de curator geinformeerd dat als gevolg van de uitwinning
van de zekerheden de vordering integraal is voldaan.

Leasecontracten

Per datum faillissement werden 37 voertuigen aan Hulskamp ter beschikking gesteld op basis
van lease- of huurovereenkomsten. Een klein gedeelte van de leaseovereenkomsten is
overgenomen door Avex B.V. in het kader van de doorstart. De overige leaseauto's zijn
grotendeels opgehaald door de leasemaatschappijen.

Pagina 7 van 14



53

54

5.5

5.6

5.7

5.8

59

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Verslag 3: Dit punt is afgewikkeld. De overige leaseobjecten zijn opgehaald.

Beschrijving zekerheden

De huidige en toekomstige inventaris, de huidige en toekomstige voorraden, intellectuele
eigendomsrechten (merkenrechten) en vorderingen op derden zijn verpand aan Rabobank.
Er is sprake van een concernfinanciering, waarbij Hulskamp Beheer B.V., Hulskamp Group
B.V., Hulskamp Participaties B.V. en Holdingmaatschappij Hulskamp B.V. hoofdelijk
aansprakelijk zijn voor de door Rabobank verstrekte financiering. Naast voornoemde
pandrechten heeft Rabobank de navolgende zekerheden verkregen:

(i) een hypotheekrecht eerste en tweede in rang op het bedrijfspand, welke in eigendom
toebehoort aan de heer E.P.A. Hulskamp;

(i) verpanding van vorderingen uit hoofde van de huurpenningen in verband met verhuur van
het bedrijfspand en verpanding van de aandelen in het kapitaal van Hulskamp Participaties
B.V., Holdingmaatschappij Hulskamp B.V., Hulskamp Beheer B.V. en Hulskamp Group B.V.;
(iif) een borgtocht ten bedrage van € 250.000 gesteld door de heer E.P.A. Hulskamp

Separatistenpositie
Zie 5.3

Boedelbijdragen

De boedelbijdrage, welke de curator van de pandhouder ontvangt voor het verlenen van
medewerking aan de verkoop van de verhuurvoorraad, is verdisconteerd in de
goodwillvergoeding.

Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft het NTAB ingeschakeld om de eigendomsvoorbehouden af te wikkelen. In
totaal hebben ruim 70 partijen aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud.

Er heeft op 27 oktober 2016 een kijkdag plaatsgevonden en aan partijen die rechtsgeldig een
eigendomsvoorbehoud konden inroepen zijn zaken uitgeleverd.

Verslag 2: Afgelopen periode heeft de curator de claims onderzocht en afgewikkeld.

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met Rabobank, NTAB en meerdere crediteuren.

Pagina 8 van 14



6.1

6.2

6.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft vanaf zijn aanstelling op 27 september 2016 in overleg met het management
van Hulskamp en andere betrokken partijen de mogelijkheden van een gehele of gedeeltelijke
doorstart van de activiteiten van Hulskamp onderzocht.

Gedurende de periode dat werd onderzocht of een gehele of gedeeltelijke doorstart zou
kunnen worden gerealiseerd, was het noodzakelijk dat de dienstverlening van Hulskamp
tijdelijk werd voortgezet. Op datum faillissement waren er echter geen liqguide middelen om de
activiteiten van Hulskamp tijdelijk voort te zetten in afwachting van een definitieve oplossing.

Uit een door Hulskamp en door een externe controller gecontroleerde liquiditeitsbegroting
bleek dat er sprake zou zijn van een positieve exploitatie vanaf datum faillissement. De curator
heeft gepoogd alle lopende projecten doorgang te laten vinden. De opdrachtgevers hebben
grotendeels de externe kosten van inhuur en materieel rechtstreeks aan de betreffende derden
voldaan. Van diverse klanten zijn vooruitbetalingen van 50% op het te factureren bedrag
ontvangen.

De rechter-commissaris heeft ingestemd met het tijdelijk voortzetten van de activiteiten. De
activiteiten zijn door de curator op 17 oktober 2016 gestaakt, zijnde de datum waarop de
doorstart met Avex B.V. werd gerealiseerd. Vanaf die datum zijn de activiteiten door Avex B.V.
overgenomen.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

De geldstromen zijn dagelijks gemonitord en terzake is een boedeladministratie bijgehouden.
Uit de opbrengsten kunnen de externe kosten in verband met de voortzetting worden voldaan.

Inmiddels is gebleken dat over de periode 1 tot 16 oktober 2016 een omzet is gerealiseerd van
ruim € 450.000,00. Een deel hiervan heeft de curator reeds ontvangen. Het restant zal naar
verwachting in de nabije toekomst worden ontvangen.

Verslag 2: Afgelopen verslagperiode heeft de curator de incasso van de (boedel)debiteuren ter
hand genomen. De curator heeft een oud-werknemer van Hulskamp ingeschakeld om hem
daarin bij te staan. Er is afgelopen verslagperiode een totaalbedrag ontvangen van €
317.833,55. Hiervan is inmiddels een totaalbedrag van € 282.299 doorgestort naar de
boedelrekening. In de komende verslagperiode zal de incasso worden voortgezet.

Verslag 3: In deze verslagperiode is een bedrag van € 86.399,15 doorgestort naar de
boedelrekening met betrekking tot debiteuren over de periode na datum faillissement.
In totaal is thans een bedrag van € 368.698,76 ontvangen.

Voortzetten: Werkzaamheden
Zie 6.1

Pagina 9 van 14



6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Doorstart: Beschrijving
De curator heeft de mogelijkheden van een gehele of de gedeeltelijke doorstart van de
activiteiten van Hulskamp onderzocht.

Meer dan 50 gegadigden hebben zich bij de curator gemeld. Aan de potentiéle gegadigden is
onder de voorwaarde van ondertekening van een geheimhoudingsverklaring een informatie
memorandum ter beschikking gesteld. Met meerdere kandidaten heeft de curator uitvoerig
gesproken over de mogelijkheden om een doorstart te realiseren.

Gebleken is dat Avex B.V. de beste propositie had om de activiteiten van Hulskamp voort te
zetten.

Met toestemming van de rechter-commissaris is met Avex B.V. dan ook overeenstemming
bereikt over een (gedeeltelijke) doorstart van de activiteiten van Hulskamp. Hiertoe heeft Avex
B.V. door middel van een activatransactie een aantal nader te omschrijven activa uit de failliete
boedel van Hulskamp van de curator gekocht.

De curator en Avex B.V. hebben hun afspraken definitief vastgelegd in een
activaovereenkomst d.d. 17 oktober 2016. Avex B.V. is met 48 werknemers van Hulskamp een
arbeidsovereenkomst aangegaan.

Doorstart: Verantwoording
Zie 6.4

Doorstart: Opbrengst

€ 979.000,00 (inclusief aan Rabobank verpande koopsom verhuurvoorraad)

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden
Zie 6.4

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar de vraag of de
boekhoudplicht bij Hulskamp is nagekomen. De eerste indruk is dat aan de boekhoudplicht is
voldaan.

Verslag 2: Afgelopen verslagperiode is de curator begonnen met het onderzoek naar de
administratie van Hulskamp B.V.

Pagina 10 van
14



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Verslag 3: De curator heeft het onderzoek naar de administratie voortgezet. De curator
heeft Nederpel & De Block verzocht om op enkele punten nader (financieel) onderzoek
in te stellen. De curator verwacht de komende periode terugkoppeling, waarna het
onderzoek definitief wordt afgerond.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de vennootschappen van Hulskamp over de jaren 2013 en 2014 zijn
gedeponeerd op de navolgende data (ten tijde van de faillietverklaring was de termijn voor
deponering van de jaarrekening over het jaar 2015 nog niet verstreken):

2014: 29 januari 2016 (tijdig)
2013: 5 december 2014 (tijdig)

Goedk. Verkl. Accountant

Wordt onderzocht.

Stortingsverpl. Aandelen

Wordt onderzocht.

Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

Verslag 3: Afgelopen verslagperiode heeft de curator het onderzoek afgerond. De
curator heeft Nederpel & De Block verzocht om op enkele punten nader (financieel)
onderzoek in te stellen. De curator verwacht de komende periode terugkoppeling,
waarna het onderzoek definitief wordt afgerond.

Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

Werkzaamheden

De curator is gestart met het onderzoek naar de administratie.

Crediteuren

Boedelvorderingen
salaris curator: P.M.
UWV: P.M.

Het UWV zal uit hoofde van de Loongarantieregeling naar verwachting substantiéle (boedel)
vorderingen indienen in het faillissement van Hulskamp.

Pagina 11 van
14



8.2

8.3

8.4

8.5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Verslag 2: Het UWV heeft haar vorderingen nog niet kenbaar gemaakt.

Verslag 3: De curator heeft UWV schriftelijk verzocht haar vordering kenbaar te maken.
UWV heeft vervolgens een boedelvordering van € 585.997,04 ingediend.

Pref. vord. van de fiscus

P.M.

De curator zal in de komende verslagperiode de fiscale positie van Hulskamp onderzoeken.
Het is bekend dat door de Belastingdienst over het tijdvak 1 januari 2015 — 31 december 2015
een onderzoek heeft plaatsgevonden naar de aanvaardbaarheid van de aangiften

Loonheffingen. De curator heeft een concept-rapportage ontvangen en die zal bestudeerd
dienen te worden.

Verslag 2:

€ 432.205,00 loonheffingen

€ 761.351,00 omzetbelasting

€  3.914,00 motorrijtuigenbelasting

Pref. vord. van het UWV

P.M. (gelijke rangorde fiscus)
P.M. (ex art. 3:288 sub e BW)

Verslag 3:
€ 42.356,37 (gelijke rangorde fiscus)
€ 306.748,76 (ex art. 3:288 sub e BW)

Andere pref. crediteuren
P.M.

Verslag 2: 7 loonvorderingen van in totaal € 11.609,32

Aantal concurrente crediteuren
206

Verslag 2: 248

Verslag 3: 246

Pagina 12 van
14



8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.013.088,72 + US$ 1.728,17 + JAP¥ 1.889,00

Het indienen van crediteurenvorderingen, alsmede het toesturen van onderliggende stukken,
kan via een speciaal ontwikkeld onlineformulier plaatsvinden door gebruik te maken van de

'indienen vordering' button op de website
https://cms.law/nl/NLD/Publication/Bankruptcies/Hulskamp-Group-B.V.

Op deze website worden ook voor crediteuren van belang zijnde berichten geplaatst.

Verslag 2: € 172.222.890,38 + US$ 1.728,17 + JAP¥ 1.889,00.

Verslag 3: De vorderingen zijn online ingediend. De curator heeft onderzoek verricht
naar deze indieningen en heeft geconstateerd dat er afwijkingen zijn ontstaan.
Verschillende crediteuren hebben dezelfde vorderingen meerdere keren ingediend.
Daarnaast zijn er afwijkingen ontstaan bij de digitale verwerking als gevolg van het
onjuist gebruik van komma's en punten. De in de eerste twee verslagen vermelde
totaalbedragen zijn niet correct. De curator heeft de crediteurenlast aangepast. De totale
concurrente vorderingen belopen thans:

€ 3.427.506,06 + US$ 1.728,17 + JAP¥ 1.889,00.

Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken. Over de wijze
van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan.

Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te dienen en
daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te beroepen.

Procedures
Naam wederpartij(en)

Ten tijde van het faillissement waren er voor zover het de curator bekend is, geen procedures
aanhangig.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 13 van
14



10

10.1

10.2

10.3

10.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 13-06-2017

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 2: Over de afwikkelingstermijn kan thans nog geen uitspraak worden gedaan.

Plan van aanpak
De curator zal in de komende verslagperiode onder meer aandacht besteden aan:

- incasseren debiteurenvorderingen over de periode 27 september 2016 tot en met 16 oktober
2016;

- verkoop resterende inventaris, rollend materieel en verkoopvoorraad;

- onderzoek naar de oorzaken van het faillissement van Hulskamp;

- onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen;

- vaststelling schuldenlast.

Verslag 3:

- incasseren debiteurenvorderingen;

- onderzoek naar de oorzaken van het faillissement van Hulskamp;
- onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen;

- vaststelling schuldenlast.

Indiening volgend verslag

Een volgend verslag zal, behoudens indien bijzondere ontwikkelingen een eerder verslag
noodzakelijk mochten maken, binnen drie maanden worden gepubliceerd.

Werkzaamheden

Pagina 14 van
14



